2024 年５月 13 日
各 位

上 場 会 社 名  イ ー グ ル 工 業 株 式 会 社
代 表 者    代 表 取 締 役 社 長  鶴  鉄 二
（ コ ー ド 番 号  6 4 8 6 ）
問合せ先責任者 常務執行役員財経本部長 村田 良伸

（ Ｔ Ｅ Ｌ  0 3 - 3 4 3 8 - 2 2 9 1 ）

中期経営計画期間中の株主還元方針の一部変更に関するお知らせ

 当社は、2024 年 5 月 13 日開催の取締役会において、2024 年 3 月期より開始いたしました中期経営計

画期間（2024 年 3 月期～2026 年 3 月期）（以下、本期間中）の株主還元の方針について、下記のとおり一

部変更することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．本期間中の株主還元の方針の概要

当社は、本期間中において、中長期的な成長に向けた事業推進によりすべてのステークホルダーが誇

れる企業を目指し、更なる企業価値の向上を図るべく、総額 180 億円を目安とした株主還元（総額約

120 億円の自己株式の取得、DOE２.５％以上を目安とし、各期年間 70 円の配当を継続）を実施するこ

とを 2023 年 5 月 10 日の取締役会において決議いたしましたが、当社の収益動向、株主構成等を鑑み、

還元方法について一部変更することといたしました。

（１）自己株式の取得

   本期間中に総額約 120 億円の自己株式の取得を計画し、2024 年 3 月期には、3,000,000 株、総額

5,236,575,700 円の自己株式の取得を実施いたしましたが、今期以降の取得については、当社の株主

構成ならびに株式市場での株価および流動性確保の観点から、取得総額の計画値については廃するこ

ととし、今後の市場株価の動向等に応じて柔軟に取得を進めることといたします。

（２）配当

本期間中においては「DOE２.５％以上を目安とし、各期年間 70 円の配当の継続」を配当方針と

しておりましたが、これを「DOE３.０％以上を目安とし、各期年間 80 円以上の配当の継続」に変

更いたします。また、上記方針に基づき 2024 年 3 月期の期末配当予想も、35 円から 45 円に修正

（増配）することといたしました。本件に関しましては、本日開示の「配当予想の修正（増配）に関

するお知らせ」を参照ください。

２． その他

    上記の施策は、本期間中に適用されるものとし、当該期間の終了時点で見直しを行います。なお、

本期間中において、災害や経済危機等により会社経営に重大な影響を及ぼす事象が生じた場合は、本施

策を見直す可能性があります。
※上記は、現時点における入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実

現を約束する主旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により予想値とは異なる可能性があります。

以 上